
1 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第１２９号 令和３年度常総市一般会計補正予算（第７号）についてご説

明申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，４億５千４百３５万６千円の増額で，予算規模は，

２百７１億４千５百３５万９千円となるものです。 

補正予算の内容は，新型コロナウイルス感染症の影響を受けた子育て世帯の生

活を支援するための子育て世帯等臨時特別支援事業に係る経費を計上いたしまし

た。 

詳細につきましては，委員会等におきましてご説明申し上げますので，十分ご

検討のうえ適切な議決を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 


